www.codevasf.gov.br    E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Carta-Circular nº 051/2021 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 18 de outubro de 2021.

Assunto:  Esclarecimento V – Edital nº 017/2021 – Pregão Eletrônico.

Prezados Senhores,

Com relação às consultas formuladas sobre o Edital nº 017/2021 (Pregão

Eletrônico), que tem por objetivo a contratação de serviços técnicos para instalação, incluindo

todos os fornecimentos e aprovação junto à Cemig, de uma usina de energia fotovoltaica no

Centro de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Três Marias – 1ª/CIT, localizado no município

de Três Marias, no estado de Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTA: Para verificação de qual estrutura de fixação utilizar, é possível fornecer planta,

fotos da cobertura onde o sistema será instalado e também coordenadas geográficas do local?

RESPOSTA: As Coordenadas de Referência do local onde será implantada a usina fotovoltaica

são: 18° 11 ' 50 ''Sul e 45° 15' 10" Oeste. As outras perguntas já foram respondidas à própria

interessada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR